Iisdem verbis ait D. Chrysostomus: solatus est Dominus Jacob, dum paternis aedibus egressus, tenebrosus, ac delicatus adol. scens, deserta perambulans, nocte superinguitu inter vespes spinas, sazaque deprehensis, lectulum ipsa serta nullum inuenit moliori, aut blandius: cervicali ipsi duris lapidibus. Tristis, ac pusillanimis sonno corrigitur. Apparet illi Deus inuixus scalae illius mysteriose summiati verbisque encelum recreat amicissimum: Ego sum Deus Abraham, & Deus Iacob pateris tui, & nunc tecum sum, custodiens te in hoc itinere, ubiquecumque proficiens. Ia legit D. Chrysostomus: hoc quod vulgata nostra lectio strictius habet. Ne credidistis, fili mihi scilicet hoc itinere proficiisci, comitem habes, qui sufficit ut te reddat secundum, omnisque periculi expertem. Et quis ille, Domine? Ego ipse. Vide an noui bene munitus proficiaris, & quam parum sit tibi a malo timendum, quamcumlibet gaullissimo: cum tecum habeas bonum illud insuperabile.

Hac eadem sponsione Moysi excitabat desidiam, quando cum matiens ad Pharaonem, ducem creauit, qui educeret populum de Aegypto: Moyses vero propriam contestans ineptitudinem, vires insipras, Pharaonis regiam celitudinem, potentiam, inunctaque operis ardorem negotium, illis verbis se tanto oneri subducit: Quis sum ego, ut vadam ad Pharaonem, & educam filios Israël de Aegypto? Cui Deus vix responderet verbo: Ego ero tecum. Tale est autem hoc promissum, ut in se concludat, quidquid virtutum, anum,

Psal. 26.1

securitatis, ac victoriae possit et quis alteri spondeat. Eodem modo sibi dissiidentem confortauit Ioseph, quando hoc ei iniunxit, ut introduceret populum in terram promissionis: Arduum hoc erat, ac cum primum operosum; non omnibus obuiam trahens difficultatem: Nullus poterit vobis Ioseph resistere, cunctis diebus vita tua. Sic ut cum Ioseph, ita ero tecum, non dimittam neque dereliquerem te. Eratque hic baculus, quo eum in rebus difficillimis sustinebat: acillantem: Noli timere, Ioseph, & noli mensere: quoniam tecum est Dominus Deus tuus in omnibus.

Si igitur primus omnium facies sit ille, promissumque ter maximus: Ego ero tecum: quale rogo te, credis in ptemum for suppliū, minusque grauis sum? Ego vado. Dum discedere, solitarius deserit te peccatorem; ut proprio reliquo arbitrio, vadat quocumque cum fieri voluntas, agatque omnia pro libertate: tunc enim, ut misericordia caceruatum iuvum mala, cum demones adoriantur, onus cogunt, expellantur, dum eum Deus deserat, manumque suam retrahat auxiliatricem. Ita videt David: Qui custodiebant Ps. 70.1 animam meam, consilium fecerunt in unum, dicentes, Deus dereliquerit eum, persequuntur & comprehendunt illum, quoniam non est, qui eripiat. Animæ meæ venatores, demones, insidiantur, num me capient solitarius, cum sorte tu discilenterem enim ascensione virtutis irruunt sociati: celestibus nefandissimis in necem meam obmati: cum qui ingredium prohibeat, offendant neminem, laxisque ianuis, cunctisque patentibus ingredientur. Hoccine tibi peritutes, sceleribus tuis obdurare, quod tibi pro puro Deo cunctis succedant: cum ad votum res tuae habeant evenitum, sed nec Deus tibi obstat, nec strenuum iniicit hisfumitatu, aut aduersitatu, camo consti ingit petu cacecum hanc esse forte iudicas optimam, dum quidquid aggregatis, ad optatum deducis finem? Doleo super te: pessimo quippe res tua sunt loen, teque Deus grauissimo punis supplicio: qui cupiditatibus tuis libertas permitit habendas. Abiit, ut dereliquerit, quo circa, quocumque libet te peccata perturbatum de relatum, demones per precipita deducunt incommittum, & acriter oppugnant inde sensum; sed nec id aduersus obsecratus.